
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

 Година XXI – Број 8.           Петак , 02. aвгуст  2013. године Страна:   1.
                                                   Н О В И    Г Р А Д

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

130/
На основу члана 2. Закона о основама безбједности саобраћаја на путевима у

Босни и Херцеговини („Службени гласник БиХ“, број 6/06, 75/06, 44/07, 84/09 и 48/10),
члана 2. и члана 22. Закона о комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике
Српске “, број 124/11), члан 2. Закона о трговини („Службени гласник Републике Српске “,
број 6/07, 52/11), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике
Српске “, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град („Службени
гласник општине Нови Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. Пословника
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06
и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на  9. редовнoj сједници одржаноj  дана 31.07.
2013. године, донијела је

О Д Л У К У
О ПАРКИРАЛИШТИМА И ГАРАЖАМА

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овом Одлуком уређују се услови и начин организовања послова у обављању
комуналних дјелатности и начин њиховог функционисања на подручју општине Нови Град
у пословима управљања паркиралиштима и гаражама као и условима кориштења
паркиралишта и гаража.

Управљање јавним паркиралиштима и гаражама обухвата одржавање и чишћење,
постављање саобраћајне сигнализације на истим као и уклањање, премјештање и
блокирање непрописно паркираних возила.

Члан 2.

Утврђује се да су изградња, управљање одржавање и опремање јавних
паркиралишта и гаража комуналне дјелатности од посебног јавног интереса за општину
Нови Град.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 2.

Члан 3.

Паркиралишта и гараже су одређене површине или објекти изграђени за
заустављање и паркирање возила.

Заустављање и паркирање се може обављати на улици и изван улице.
Паркиралишта на улици су јавна паркиралишта.

Члан 4.

Заустављање и паркирање на улици, обзиром на положај возила може бити:
- уздужно уз руб коловоза,
- косо,
- окомито у односу на руб коловоза, ако то дозвољава текући саобраћај,
- на тротоару ако је тротоар довољно широк те постављена возила не

представљају сметњу и опасност за пјешачки саобраћај.
Обзиром на вријеме паркирања, јавна паркиралишта могу бити:
- с краткотрајним паркирањем, до један сат,
- с дуготрајним паркирањем, преко једног сата.

Члан 5.

Заустављање и паркирање изван улице изводи се на посебно изграђеним
паркиралиштима или гаражама за паркирање, чиме се растерећује улична саобраћајна
мрежа.

Заустављање и паркирање изван улице обавља се на паркиралиштима гдје долази
до концентрације мирујућег саобраћаја.

Овисно о њиховој намјени, паркиралишта изван улице могу бити:
- за властите потребе,
- за потребе странака и
- за јавну употребу.

II ИЗГРАДЊА, УПРАВЉАЊЕ И КОРИШТЕЊЕ ПАРКИРАЛИШТА И ГАРАЖА

Члан 6.
Паркиралишта и гараже:
- за властите потребе изграђују и управљају етажни власници, привредне

организације за потребе својих возила, возила својих радника, службеника и сл,
- за потребе странака и купаца изграђују и управљају хотели, трговачке куће,

јавне установе, туристичке агенције и сл,
- за јавну употребу (јавна паркиралишта на улици и изван улице) изграђује

општина Нови Град и то у непосредној близини мјеста гдје долази до веће
концентрације мирујућег саобраћаја.

Управљање јавним паркиралиштима и гаражама у Новом Граду повјерава се
Одјељењу за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Административне службе
општине Нови Град.

Члан 7.

Гараже служе за смјештај и паркирање моторних возила на дуже вријеме.
Због помањкања простора, могу се градити вишеспратне и подземне гараже.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 3.

По величини гараже могу бити:
- мале гараже до 100 м² поставне површине,
- средње гараже до 500 м² поставне површине и
- велике гараже преко 500 м² поставне површине.

Члан 8.

Паркиралишта и гараже морају бити обиљежене одговарајућом вертикалном и
хоризонталном сигнализацијом с одговарајућим упутством а у складу са одредбама члана
6. ове одлуке и Законом о основама безбједности саобраћаја на путевима.

Члан 9.

За употребу јавних паркиралишта и гаража наплаћује се комунална такса.
На паркиралиштима и гаражама за властите потребе и за потребе странака, према

овој одлуци, није дозвољена наплата паркирања, осим ако је даваоц услуга регистрован за
обављање те дјелатности.

Члан 10.

У складу са овом одлуком и законским прописима који регулишу ову материју, за
јавна паркиралишта на којима се врши наплата комуналне таксе, Начелник Општине
посебним актом Правилником о јавним паркиралиштима (у даљем тексту Правилник)
поближе прописује услове, начин кориштења, организацију, начин и висину наплате те
висину трошкова премјештања, блокирања и деблокирања возила на тим површинама и сл.

Јединица мјере за обрачун комуналне таксе за паркирање моторних и прикључних
возила  одређује се: сат, дан, мјесец, година, а висина комуналне таксе, сразмјерна времену
кориштења паркинга мора бити у складу с важећом општинском Одлуком о комуналним
таксама и тарифом комуналних такса.

Члан 11.

Наплаћена комунална такса  за паркирана возила, намјенски се користи за
материјалне трошкове паркинг службе, одржавање путева, паркиралишта и гаража  као  и
унапређења безбједности саобраћаја на путевима.

Јавна паркиралишта на којима се наплаћује комунална такса морају бити очишћена
и опремљена саобраћајном сигнализацијом у складу са Правилником.

Члан 12.

Корисник паркиралишта у смислу ове Одлуке сматра се возач или власник возила
који  користи паркинг или гаражу.

Корисник из става 1. овог члана обавезан је у возилу на видном мјесту истакнути
важећу паркинг карту или други доказ да основано користи паркинг мјесто на дотичном
паркиралишту, у противном, на јавном паркиралишту, овлашћени радници на контроли
паркирања извршиће блокаду точка.

На паркиралиштима за властите потребе којим управљају етажни власници,
комунална полиција предузима одређене радње у складу са овом одлуком и Законом којим
се уређује њихов рад.

По захтјеву заједнице етажних власника  а на основу службене евиденције,
Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове ће евидентирати све



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 4.

етажне власнике који користе паркиралиште за властите потребе код предметне стамбене
или стамбено пословне зграде. По извршеној евиденцији, а на основу рјешења, издаје се
одговарајућа легитимација и то сваком заинтересованом етажном власнику.

Члан 13.

Корисник паркиралишта обавезан је да користи паркинг мјесто у складу са
постављеном саобраћајном сигнализацијом и упутством.

Члан 14.

Наплата комуналне таксе на јавним паркиралиштима на улици може се обављати
на:

- Улици Милоша Обилића,
- Улици Гаврила Принципа,
- Улици Карађорђа Петровића,
- Улици Петра Кочића,
- Улици Надежде Петровић,
- Улици Добриле Грубор,
- Улици Миће Шурлана,
- Улици Петра Пеције и
- Улици Краља Петра I Ослободиоца.
Наплата комуналне таксе на јавним паркиралиштима изван улице може се

обављати на:
- паркиралиште „Ограде“ ( Улица Николе Пашића ),
- паркиралиште „Јаруга центар“ ( Улица Видовданска ),
- паркиралиште „Занатски центар“ ( Улица Његошева ).

Члан 15.

Од плаћања комуналне таксе за паркирање возила ослобођени су:
- службена возила Општине;
- лица са инвалидитетом, односно потврдом са међународним знаком

инвалидности коју издаје Министарство унутрашњих послова.

Члан 16.

У складу са Правилником, јавна паркиралишта на одређеном мјесту и под
одређеним условима, могу се одобрити повлаштеним корисницима (етажним власницима).

Члан 17.

На јавним паркиралиштима забрањена је оправка и остављање неисправних и
хаварисаних моторних и прикључних возила и камп приколица.

Члан 18.

Корисници паркиралишта за вријеме чишћења снијега обавезни су уклонити своја
возила са паркиралишта.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 5.

III ФИНАНСИРАЊЕ
Члан 19.

Послове финансирања, обезбјеђивање планске и пројектне документације,
техничко-технолошких услова за изградњу, реконструкцију, одржавање, заштиту и
кориштење јавних паркиралишта и гаража обезбјеђује се у буџету општине Нови Град.

Члан 20.

Средства за финансирање паркиралишта и гаража обезбјеђују се путем:
1. Наплате комуналне таксе за паркирање возила и
2. Осталих прихода остварених посебним прописима.

IV НАДЗОР
Члан 21.

Управни надзор над примјеном ове Одлуке и прописа донесених на основу исте
врши Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове.

Члан 22.

Инспекцијски надзор над спровођењем ове Одлуке и прописа донесених на основу
исте врши тржишни инспектор, комунална полиција и МУП ПС Нови Град.

По указаној потреби или на захтјев органа из члана 21. ове Одлуке, инспекцијски
надзор може извршити и друга инспекција.

V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 23.

За прекршаје одредаба ове Одлуке примјењују се казнене одредбе члана 238.
Закона о основама безбједности саобраћаја на путевима у Босни и Херцеговини
(„Службени гласник БиХ“, број 6/06, 75/06, 44/07, 84/09 и 48/10) и казнене одредбе члана
67. Закона о трговини („Службени гласник Републике Српске “, број 6/07 и 52/11).

Члан 24.

Новчаном казном од 10.000,00 КМ до 15.000,00 КМ казниће се за прекршај правно
лице ако неовлаштено врши наплату паркирања на паркиралиштима за властите потребе и
за потребе странака противно одредбама члана 9. став 2. ове одлуке.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и одговорно лице у правном лицу
новчаном казном од 1.500,00 КМ до 3.000,00 КМ.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се физичко лице (предузетник)
новчаном казном  од 1.000,00 КМ до 1.500,00 КМ.

Члан 25.

Новчаном казном од 40,00 КМ казниће се за прекршај корисник паркиралишта или
друго лице ако:



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 6.

- користи паркинг мјесто, намијењено етажним власницима, супротно
постављеној сигнализацији и упутству (члан 13.),

- не истакне легитимацију етажног власника, у возилу на видном мјесту (члан 12.
став 2. и 3.)

- оправља или оставља неисправна возила на паркиралишту (члан 17. ове
одлуке),

- не уклони своје возило са паркиралишта за вријеме чишћења снијега (члан 18.
ове одлуке).

VI ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 26.

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о паркирању
(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 6/09).

Члан 27.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град.

Број: 02-022-124 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------
131/

На основу члана 22. став 1. тачка а) алинеја 1. Закона о заштити и спасавању у
ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12), члана 30.
алинеја 10. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број:
101/04, 42/05, 118/05), члана  33. тачка 10. Статута општине Нови Град („Службени
гласник општине Нови Град број 11/05, 2/08, 7/11, 9/11) члана 115. Пословника Скупштине
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05, 2/06, 5/11),
Скупштина општине Нови Град на 9. редовној сједници, одржаној дана 31.07.2013. године
доноси

О Д Л У К У
о организовању и функционисању цивилне заштите у области

заштите и спасавања на подручју општине Нови Град

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
       Члан 1.

Овом Одлуком, у складу са Законом о заштити и спасавању у ванредним
ситуацијама („Службени гласник Републике Српске“ број: 121/12) и Процјеном
угрожености од елементарних непогода и других несрећа на подручју општине, утврђује
се: начин организовања и функционисања цивилне заштите, права и дужности грађана,
привредних друштава и других правних лица, органа општине, опремање, обучавање,
планирање  и финансирање у систему заштите и спасавања ради заштите и спасавања



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 7.

становништва, материјалних добара и животне средине у ванредним ситуацијама на
подручју општине Нови Град.

Члан 2.

Спровођење мјера заштите и спасавања становништва, материјалних добара и
животне средине на подручју општине Нови Град врши се у случају различитих облика
ангажовања и то:

1. У случају елементарних непогода - природних несрећа на које људски фактор не
може утицати као што су: земљотреси, поплаве, олујни вјетрови, јаке кише,

      атмосферска пражњења, град, суша, сњежни наноси,  одрони, клизишта,
      екстремне температуре ваздуха, залеђивање водотокова, појава штеточина,
      масовне појаве људских, животињских и биљних болести.
2. У случају техничко-технолошких несрећа које су измакле контроли човјека, а

изазване су непажњом човјека у обављању различитих дјелатности, при
управљању средствима рада, и у раду са опасним материјалима (велики шумски
пожари, рушење брана, појаве радиоактивности, екстремно загађење ваздуха,
воде, земљишта и намирница биљног и животињског поријекла.

3. У случају других несрећа већих размјера које проузрокује човјек својим
активностима као што су несреће у саобраћају, пожари и друго.

Члан 3.

Цивилна заштита општине Нови Град је плански организован дио система заштите
и спасавања који обухвата: припремање и учешће грађана, предузећа и других правних
лица, професионалних служби, организација и удружења ради заштите и спасавања људи,
материјалних добара и животне средине у ванредним ситуацијама.

Задаци субјеката цивилне заштите остварују се кроз превентивне и оперативне
мјере и активности.

Члан 4.

 У организовању и спровођењу мјера и задатака цивилне заштите учествују
сљедећи субјекти и снаге: Скупштина општине, начелник Oпштине, организационе
јединице Aдминистративне службе Oпштине, привредна друштва и друга правна лица,
удружења грађана и друге организације, грађани, Општински штаб за ванредне ситуације,
јединице и тимови цивилне заштите Oпштине,  повјереници заштите и спасавања, јединице
и тимови које формирају привредна друштва, удружења грађана, професионалне и хитне
службе (ватрогасци, медицинске, ветеринарске и др.службе) и друге организације са
сједиштем на подручју општине.

Ангажовање снага и расположивих капацитета на подручју општине врши се у
складу са чланом 9. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама.

Члан 5.

Субјекти цивилне заштите на подручју општине припремају и спроводе сљедеће
мјере заштите и спасавања:
      1. превентивне мјере,

2. оперативне мјере заштите и спасавања у случају непосредне опасности од
елементарних непогода или других несрећа,

3. мјере заштите када наступе елементарна непогоде или друге несреће,



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 8.

4. мјере ублажавања и отклањања непосредних посљедица елементарне непогоде и
друге несреће.

II ПРАВА И ДУЖНОСТИ ГРАЂАНА, ПРИВРЕДНИХ ДРУШТАВА
 И ДРУГИХ ПРАВНИХ ЛИЦА И ОРГАНА ОПШТИНЕ

а) Права и дужности грађана
Члан 6.

Грађани имају право и дужност учествовати у заштити и спасавању од
елементарних непогода и других несрећа, давати материјална средства, обучавати се за
личну, узајамну и колективну заштиту, те спроводити мјере заштите и спасавања сходно
одредбама Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама и одредбама ове
Одлуке.

Члан 7.

У извршавању задатака заштите и спасавања, дужни су учествовати радно
способни грађани - мушкарци од 18 до 60 година и жене од 18 до 55 година.

Здравствену способност грађана за обављање задатака заштите и спасавања - за
потребе општине, утврђује здравствена установа - оспособљена за вршење здравствених
прегледа, а у складу са прописом Министраства здравља и социјалне заштите Републике
Српске.

Члан 8.

Грађани који буду позвани на вршење послова заштите и спасавања имају права на
новчану накнаду у складу са чланом 35. Закона о заштити и спасавању у ванредним
ситуацијама.

б) Права и дужности привредних друштава и других правних лица

Члан 9.

Привредна друштва и друга правна лица која обављају дјелатности од значаја за
заштиту и спасавање, дужна су да организују и проводе послове заштите и спасавања у
складу са Законом и овом oдлуком.

Начелник Oпштине ће на основу Процјене угрожености од елементарних непогода
посебном Одлуком утврдити /одредити привредна друштва и правна лица која су обавезна
поступати у складу са чланом 23. став 1. Закона о заштити и спасавању у ванредним
ситуацијама.

Привредна друштва и друга правна лица - утврђена Одлуком из става 2. овог члана,
дужна су проводити одговарајуће припреме, доносити процјену угрожености од
елементарних непогода и других несрећа и планове заштите и спасавања, упознати своје
раднике са планираним активностима и мјерама заштите и спасавања, обезбједити услове и
средства за спровођење заштите и спасавања запослених, формирати, обучавати и
опремити јединице и тимове заштите и спасавања, успоставити и одржавати систем
обавјештавања и узбуњивања запослених и становништва од опасности, обавјештавати
Службу цивилне заштите општине о евентуалним промјенама у вези организације и
обављања дјелатности којом се бави те друге задатке и активности у складу са Законом о
заштити и спасавању у ванредним ситуацијама.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 9.

Руководилац привредног друштва и другог правног лица одговоран је за провођење
мјера и задатака заштите и спасавања у ванредним ситуацијама.

в) Права и дужности органа Општине

1. Скупштина општине
Члан 10.

У области заштите и спасавања Скупштина општине има сљедеће надлежности:

1. доноси одлуку о организовању и функционисању цивилне заштите- у области
заштите и спасавања и обезбјеђује њено провођење у складу са јединственим
системом заштите и спасавања Републике Српске,

2. доноси процјену угрожености од елементарних непогода и других несрећа,
3. доноси програм развоја цивилне заштите у области заштите и спасавања,
4. доноси одлуку о формирању општинског штаба за ванредне ситуације,
5. да планира и утврђује изворе финансирања активности цивилне заштите- у области

заштите и спасавања на нивоу Општине,
6. да разматра стање у области заштите и спасавања,
7. доноси одлуку о одређивању локације за уништавање неексплодираних убојних

средстава ( НУС) и мина.
8. да врши и друге послове из области заштите и спасавања.

2. Начелник Општине
Члан 11.

Начелник Општине у оквиру својих права и дужности у области цивилне заштите
извршава сљедеће:

1. предлаже Скупштини општине доношење Одлуке о организацији и
функционисању цивилне заштите,  Програм  развоја цивилне заштите у области
заштите и спасавања и Процјену угрожености од елементарних непогода и других
несрећа за подручје општине,

2. управља системом цивилне заштите у области заштите и спасавања у Општини,
3. проглашава венредну ситуацију и стање елементарне непогоде на подручју

општине (када природне и друге несреће превазилазе могућност супростављања
редовних органа у служби),

4. наређује мобилизацију и употребу снага и средстава за заштиту и спасавање, те по
потреби наређује евакуацију угроженог становништва и обезбјеђује ресурсе за
хитан смјештај евакуисаног становништва на подручју општине у случају
елементарне непогоде или друге несреће,

5. доноси План заштите и спасавања од елементарних непогода и других несрећа за
подручје општине,

6. именује и разрјешава чланове Општинског штаба за ванредне ситуације и оснива
јединице и тимове цивилне заштите,

7. обезбјеђује организационе, кадровске и материјалне услове за рад Општинског
штаба за ванредне ситуације,

8. извршава наредбе Републичког штаба за ванредне ситуације,
9. именује и разријешава командире јединица, вође тимова цивилне заштите и

повјеренике заштите и спасавања,



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 10.

10. доноси Одлуку о одређивању привредних друштава и правних лица, носилаца
послова и задатака у провођењу мјера заштите и спасавања на територији општине
који су обавезни поступити у складу са чланом 23. Закона и са овом одлуком,

11. доноси одлуку о формирању Комисија за процјену штете проузроковане
елементарном непогодом или другом несрећом,

12. доноси планове оперативног провођења у циљу заштите и спасавања од пожара,
поплава и сњежних падавина- за текућу годину,

13. доноси планове и програме обучавања, оспособљавања и опремања структура
цивилне заштите општине,

14. наређује поступање по плану приправности,
15. наређује узбуњивање,
16. доноси одлуку  о упућивању помоћи сусједним јединицама локалне самоуправе

које су погођене елементарном непогодом или другом несрећом,
17. остварује сарадњу са Републичком управом цивилне заштите и са начелницима-

градоначелницима сусједних општина и градова по питањима заједничког интереса
за заштиту и спасавање,

18. закључује уговоре о извршавању задатака цивилне заштите у области заштите и
спасавања,

19. подноси извјештаје Скупштини општине,
20. врши и друге послове из области заштите и спасавања.

3. Одјељење за општу управу општине Нови Град

Члан 12.

Одјељење за општу управу општине Нови Град у систему заштите и спасавања
становништва  материјалних добара и животне средине извршава сљедеће задатке:

1. израђује Процјену угрожености од природних и других несрећа у сарадњи са
Општинским штабом за ванредне ситуације,

2. припрема Програм развоја цивилне заштите у систему заштите и спашавања,
3. израђује План заштите и спашавања од елементарних непогода и других несрећа,
4. припрема одлуку о организацији и функционисању цивилне заштите у систему

заштите и спасавања,
5. организује, прати и реализује обуку снага цивилне заштите у сарадњи са

Општинским штабом за ванредне ситуације,
6. организује и координира спровођење мјера и задатака цивилне заштите у области

заштите и спасавања;
7. предлаже програм вјежби и планове обучавања и опремања штаба за ванредне

ситуације, јединице и тимове цивилне заштите и повјеренике заштите и спасавања,
8. врши координацију дјеловања субјеката од значаја за заштиту и спасавање у

случају елементарних  непогода и других несрећа,
9. организује и прати реализацију обуке грађана за обављање личне и узајамне

заштите,
10. предлаже програм самосталних вјежби и израду елабората за извођење вјежби

заштите и спасавања, органа управе, привредних друштава и других правних лица,
11. води евиденцију припадника цивилне заштите и врши њихово распоређивање у

јединице и тимове цивилне заштите и повјереника заштите и спасавања,
12. води евиденцију МТС-а грађана, привредних друштава и других правних лица и

служби која се могу ставити у функцију цивилне заштите,



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 11.

13. учествује у набавци средстава и опреме за потребе јединица и тимова цивилне
заштите и грађана и води бригу о њиховој исправности, чувању и употреби,

14. даје стручна упутства грађанима, привредним друштвима и другим правним
лицима о питањима заштите и спасавања,

15. информише јавност о опасностима од елементарне непогоде и друге несреће и
мјерама и задацима заштите и спасавања,

16. подоноси редовне и друге извјештаје и информације начелнику Општине и
Републичкој управи цивилне заштите,

17. води прописану базу података и друге евиденције и врши друге послове заштите и
спасавања у складу са Законом, другим прописима и општим актима.

18. врши и друге послове из области заштите и спасавања.

4. Организационе јединице Административне службе Општине

Члан 13.

Организационе јединице Административне службе Општине у склопу свог
дјеловања у области цивилне заштите изршавају сљедеће задатке:

1. организују, планирају и обезбјеђују провођење превентивних мјера заштите и
спасавања и предлажу мјере и активности за њихово унапређење,

2. учествују у изради Процјене угрожености и Плана заштите и спасавања од
елементарних непогода и других несрећа у оквиру своје надлежности,

3. врше контролу провођења мјера за спречавање елементарних непогода и других
несрећа или отклањање посљедица из домена своје надлежности,

4.  достављају податке Служби цивилне заштите од значаја за планирање,
организовање и провођење мјера заштите и спасавања,

5. врше стручне послове за потребе цивилне заштите који се односе на анагажовање
служби, привредних друштава и других правних лица у заштити и спасавању,

6. обављају и друге послове за потребе заштите и спасавања.

III ОРГАНИЗАЦИЈА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

Члан 14.

Цивилна заштита Општине организује се у складу са потребама и могућностима
које се утврђују Процјеном угрожености људи и материјалних добара на подучју општине
са циљем да се обезбиједи оптимално и рационално ангажовање снага и средстава на
задацима заштите и спасавања од елементарних непогода и других несрећа.

Организовање, припремање и функционисање цивилне заштите на територији
општине заснива се на :

- процјени угрожености од елементарних непогода и других несрећа, и процјени
потреба и могућности за заштиту , спасавање и отклањање посљедица
елементарних непогода и других  несрећа,

-досљедном спровођењу превентивних мјера заштите,
-ангажовању предузећа, органа, служби и других правних лица (са

расположивим људским и материјално-техничким потенцијалима) која у
оквиру својих редовних дјелатности, обезбјеђују провођење одређених мјера
заштите и спасавања,



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 12.

-провођењу личне , узајамне и колективне заштите кроз организовано учешће
грађана,

-мобилност јединица и тимова цивилне заштите специјализоване намјене,
-остваривање пуне координације са субјектима од значаја за заштиту и

спасавање и сарадње са сусједним општинама.

Члан 15.

На извршавању задатака и провођењу мјера заштите и спасавања, поред субјеката
утврђених овом одлуком и чланом 23. став 2. Закона о заштити и спасавању у ванредним
ситуацијама, могу се планирати и ангажовати и други субјекти (привредна друштва, друга
правна лица, подузетници, удружења и друге организације) на територији општине,
уколико Општински штаб за ванредне ситуације процјени да постоји потреба за њихово
ангажовање.

Члан 16.

Привредна друштва и друга правна лица утврђена чланом 9. ове Одлуке дужни су
да доносе властите планове заштите и спасавања од елементарних непогода и других
несрећа и да их усклађују са планом заштите и спасавања Општине.

План заштите и спасавања Општине, усклађује се са Планом заштите и спасавања
од елементарних непогода и других несрећа у Републици Српској.

Члан 17.

Ради координације и руковођења приликом заштите и спасавања у ванредним
ситуацијама, као оперативно стручно тијело, на подручју општине оснива се Општински
штаб за ванредне ситуације.

Општински штаб за варедне ситуације по потреби формира помоћне и стручно-
оперативне тимове за специфичне задатке заштите и спасавања.

Командант Општинског штаба за ванредне ситуације је начелник Општине.
Начелник Општине именује и разрјешава чланове Општинског штаба за ванредне

ситуације.
Члан 18.

Поред послова и задатака из члана 45. Закона о заштити и спасавању у ванредним
ситацијама, Општински штаб за ванредне ситуације врши сљедеће послове:

1. врши информисање и обавјештавање становништва и јавност о стању и предузетим
мјерама на угроженом подручју;

2. наређује повјереницима заштите и спасавања, да предузму активности на заштити
и спасавању људи, материјалних добара и животне средине,

3. предлаже и наређује упућивање снага и средстава за заштиту и спасавање са
неугроженог на угрожено подручје општине,

4. по наређењу Републичког штаба за ванредне ситуације, ангажује снаге и средстава
заштите и спасавања на угрожено подручје друге општине или града,

5. разматра нацрте докумената: Одлуку о организовању и функсионисању цивилне
заштите у области заштите и спасавања на подручју општине, програм развоја
цивилне заштите, план заштите и спасавања у ванредним ситуацијама и друга
документа која доноси Начелник и Скупштина општине Нови Град.

6. обављају и друге послове за потребе заштите и спасавања.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 13.

Члан 19.

На основу Процјене угрожености људи и материјалних добара од елементарних
непогода и других несрећа, потреба и могућности, Општина Нови Град може формирати
јединице и тимове цивилне заштите опште и специјализоване намјене.

Одлуку о оснивању, врсти, величини и броју јединица и тимова цивилне заштите
општине, доноси Начелник општине на приједлог Општинског штаба за ванредне
ситуације.

У јединице цивилне заштите распоређују се обвезници цивилне заштите који имају
одговарајуће психофизичке и здравствене способности и одговарајуће стручно знање.

Члан 20.

Јединице и тимови заштите и спасавања формирају се у привредним друштвима и
другим правним лицима, чија је редовна дјелатност од непосредног значаја за заштиту и
спасавање.

Одлуку о образовању, врсти и величини и броју јединица  заштите и спасавања из
става 1. овог члана доноси директор, односно други надлежни орган одређен општим
актом привредног друштава или другог правног лица.

Члан 21.

У насељеним мјестима, дијеловима насеља, стамбеним зградама и засеоцима у
којима се не формира штаб за ванредне ситуације, одређују се повјереници заштите и
спасавања на основу одлуке Начелника Општине.

Привредна друштва према сопственој процјени одређују  повјеренике заштите и
спасавања, зависно од броја радника и унутрашње организације.

 Именовање и разрјешавање повјереника заштите и спасавања врши се у складу са
чланом 49. Закона о заштити и спасавању у ванредним ситуацијама.

IV ПЛАНИРАЊЕ, ОБУЧАВАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ

Члан 22.

Доношење планова заштите и спасавања за подручје Општине Нови Град врши се у
складу са одредбама члана 147. до 152. Закона о заштити и спасавању у ванредним
ситуацијама.

Плановима заштите и спасавања обезбјеђује се организовано и усклађено
дјеловање на спречавању несрећа, односно смањењу њихових посљедица и што бржег
обезбјеђења основних услова за живот у случају елементарне непогоде или друге несреће.

Члан 23.

Опремање, обучавање и оспособљавање штабова за ванредне ситуације, јединица и
повјереника заштите и спасавања врши се на основу планова  опремања, обуке и
оспособљавања.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 14.

Члан 24.

Општина планира и утврђује изворе финансирања за извршавање задатака заштите
и спасавања у складу са члановима 153. и 155. Закона о заштити и спасавању у ванредним
ситуацијама и на основу обавеза и задатака утврђених овом одлуком.

Члан 25.

Са даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о организовању и
функционисању цивилне заштите општине Нови Град број: 02-022-42/03 од
17.04.2003.године („Службени гласник општине Нови Град“ број: 3/03) донесена од стране
Скупштине општине Нови Град.

Члан 26.

Ова одлука ступа на снагу  осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-111 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

   Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
132/

На основу члана 31. Закона о предшколском васпитању и образовању
(„Службени гласник Републике Српске“ број 119/08) , 30. Закона о локалној самоуправи
(''Службени гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11)
и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине
Нови Град'' број 18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на  9. редовнoj
сједници одржаноj  дана 31.07.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о организовању рада у предшколској установи

I

Овом одлуком општина Нови Град, као оснивач Јавне установе Дјечији вртић
„Пчелица Маја“, прописује начин организовања рада са дјецом у предшколској установи.

II

Рад са дјецом у предшколској установи  организује се у васпитним групама.

III

Васпитне групе из тачке II организују се на следећи начин:
1. Јасличка група
2. Средња мјешовита група
3. Старија вртићка група.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 15.

IV

Број дјеце у васпитној групи не смије прелазити прописне стандарде и нормативе.

V

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику општине Нови Град“.

Број: 02-022-117 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
133/

На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник
Републике Српске“ број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11 ), члана 30. Закона о локалној
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), члана 33.
Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05,2/08,7/11
и 9/11  ) и члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског
земљишта у државној својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07),
Скупштина општине Нови Град,  на  9. редовнoj сједници одржаноj  дана 31.07.2013.
године, донијела је

О Д Л У К У
о начину и условима јавне продаје

грађевинског земљишта у државној својини у к.о Пољавнице

I
Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом

продаја  грађевинског  земљишта у државној својини и то:
к.ч. број 558/68  (стари  премјер) у површини од 580 m² из зк. ул. број 544 к.о.

Пољавнице, по новом премјеру ради се о к.ч. број 688/29  у површини од 580 m² из ПЛ
број 192 к.о. Пољавнице.

II
Почетна продајна цијена грађевинског земљишта  из тачке I ове одлуке износи 7,00

КМ по m².

III

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од
продајне цијене.

IV

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се закључити
уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а који ће бити
прецизиран купопродајним уговором.

V

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након
закљученог купопродајног уговора.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 16.

VI

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију.

VII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном
гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-022-120 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град  Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
134/

На основу члана  348. Закона о ставрним правима („Службени гласник Републике
Српске“ број 124/08,3/09, 58/09 и 95/11 ), члана 30. Закона о локалној самоуправи
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута
општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05,2/08,7/11  и 9/11  )
и члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају грађевинског земљишта у
државној својини („Службени гласник Републике Српске“ број 14/07), Скупштина
општине Нови Град, на 9.редовној  сједници одржаној дана 31.07.2013.године, донијела је

О Д Л У К У
о начину и условима јавне продаје

земљишта у државној својини у к.о Матавази

I

Под условима и на начин прописан овом одлуком провешће се лицитацијом
продаја  земљишта у државној својини и то:

1. к.п. број 87/19  (нови премјер) у површини од 6868 m² из  ПЛ број 153 к.о.
Матавази,

2. к.п. број 87/21 (нови премјер) у површини од 4930 m² из ПЛ број 153 к.о.
Матавази и

3. к.п. број 87/32 (нови премјер) у површини од 4384 m² из ПЛ број 153 к.о.
Матавази.

II

Почетна продајна цијена земљишта  из тачке I ове одлуке износи:
1. 0,50 КМ/m² за земљиште из подтачке 1.,
2. 0,60 КМ/m² за земљиште из подтачке 2. и
3. 0,30 КМ/m² за земљиште из подтачке 3.

III

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% од
продајне цијене.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 17.

IV

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације, са којим ће се
закључити уговор, је обавезан уплатити у року који договори са Начелником Општине, а
који ће бити прецизиран купопродајним уговором.

V

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана након
закљученог купопродајног уговора.

VI

Поступак лицитације спровешће комисија за лицитацију.

VII

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном
гласнику Општине Нови Град“.

Број: 02-022-119 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град  Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

135/
На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник

Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град
(“Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115.
Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број
18/05 , 2/06 и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на  9. редовнoj сједници одржаноj
дана 31.07.2013. године, донијела је

О Д Л У К У
о измјени Тарифа комуналних такса

Члан 1.

У Тарифи комуналних такса („Службени гласник општине Нови Град“ број 7/12)  у
Тарифном броју 6., став 2. мјења се и гласи:
       „За кориштење простора за паркирање возила на јавним паркиралиштима  с
временским ограничењем наплаћује се комунална такса и то:

- за 2 сата ...........................................................................  1,00 КМ
- за 1 дан ............................................................................ 2,00 КМ
- за 1 мјесец ...................................................................... 15,00 КМ
- за годину дана .............................................................. 150,00 КМ
- резервација за мјесец дана ........................................... 20,00 КМ
- резервација за годину дана ......................................... 200,00 КМ
- повлаштена за етажне власнике – мјесец дана............ 5,00 КМ
- повлаштена за етажне власнике – за годину ............. 50,00 KM.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 18.

За кориштење простора за паркирање возила на јавним паркиралиштима без
временског ограничења, наплаћује се комунална такса и то:

- за један дан ........................................................................   1,00 КМ“.

Члан 2.

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном гласнику
Општине Нови Град“.

Број: 02-022-123 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
136/

На основу члана  2.12 став 5. Изборног закона Босне и Херцеговине ("Службени
гласник БиХ " бр. 23/01,7/02,9/02,20/02,25/02,4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05 , 11/06 ,
24/06 , 32/07 ,33/08, 37/08, 32/10 и 18/13), члана 7. Упутствa о утврђивању квалификација,
броја и именовању чланова изборне комисије основне изборне јединице у Босни и
Херцеговини („Службени гласник БиХ“ број 9/10, 37/10 и 74/11), члана 33. Статута
општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11  и
9/11) и члана 115. Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник
општине Нови Град“ број 18/05, 2/06 и 5/11) , Скупштина општине Нови Град, на 9.
редовној сједници одржаној 31.07.2013.године,  д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о   поништавању  јавног  огласа за  именовање чланова  Општинске  изборне

комисије  Нови  Град и  поновном  расписивању јавног  огласа

I

Поништава се оглас за именовање три члана Општинске изборне комисије Нови
Град, који је објављен у дневном листу "Глас Српске" 19.06.2013.године.

II

Објавити нови оглас за избор  три члана Општинске изборне комисије Нови Град у
складу са Упутством о утврђивању квалификација, броја и именовању чланова општинске
изборне комисије основне изборне јединице у Босни и Херцеговини ("Службени гласник
БиХ" бр. 9/10, 37/10 и 74/11).

III

Јавни оглас  из тачке II ове одлуке ће провести Комисија именована Одлуком
Скупштине општине Нови Град број 02-022- 91 /13 -3 од 04.06. 2013.године.

IV

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука Скупштине општине Нови
Град број 02-022- 91 /13 -1 од 04.06. 2013.године.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 19.

V

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном гласнику
општине Нови Град".

Број: 02-022-126 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
137/

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике
Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени
гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана 115. и 121. Пословника
Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 , 2/06
и 5/11), Скупштина општине Нови Град,  на  9. редовнoj сједници одржаноj  дана
31.07.2013. године, донијела је

З А К Љ У Ч А К

1. Скупштина општине усваја Информацију  о статусу граничног прелаза
 на Уни.

2. Задужује се Начелник Општине да:
- од Савјета министара БиХ писменим путем захтјева да у што краћем року

формира мјешовиту комисију у складу са чланом 4. Уговора између Републике Хрватске и
Босне и Херцеговине о граничним прелазима, како би иста могла разматрати захтјеве наше
Општине и осталих општина Приједорске регије и како би иста донијела одлуке о
привременом промету роба и утврђивању статуса граничних прелаза на подручју
Приједорске регије;

- од Савјета министара БиХ писменим путем захтјева да организује заједнички
састанак којем би испред Савјета министара БиХ присуствовали: предсједник Савјета
министара БиХ, министар безбједности БиХ и предсједник Комисије за интегрисано
управљање границом БиХ, а испред Приједорске регије градоначелник града Приједора и
начелници општина Приједорске регије, те предсједници скупштина;

- од Комисије за интегрисано управљање границом ургентно тражи да размотри
дописе који су јој достављени од стране наше Општине као и осталих општина
Приједорске регије и да донесе конкретне одлуке из своје надлежности, а у вези са
статусом граничних прелаза Приједорске регије у складу са чланом 2. став 5. Уговора,
између Републике Хрватске и Босне и Херцеговине о граничним прелазима.

3.  Закључак ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у
 „Службеном гласнику општине Нови Град“ .

Број: 02-022-125 /13 ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 31.07.2013.године    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Нови Град Mирко Згоњанин,дипл.ецц.,с.р.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 20.

138/

АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

На основу члана 72. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник  Републике
Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 11. Закона о социјалној заштити („Службени
гласник Републике Српске“, број. 37/12) и члана 51. и 60. Статута општине Нови Град
(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), Начелник
општине Нови Град,  доноси

ПРАВИЛНИК
о суфинансирању трошкова превоза редовних ученика основних

 и средњих школа  на подручју општине Нови Град

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ
Члан 1.

Овим Правилником утврђују се критерији и начини суфинансирања трошкова превоза
редовних ученика основних и средњих школа који се школују и имају пребивалиште на
подручју општине Нови Град, а корисници су неких од права социјалне заштите, као и
ученици који припадају категорији дјеце и омладине са посебним потребама а којa се
школују на подручју друге општине.

Члан 2.

Превозом ученика основних и средњих школа на подручју општине Нови Град, у
смислу овог Правилника сматра се јавни линијски превоз лица на регистрованим линијама
у аутобуском саобраћају, од мјеста пребивалишта до мјеста школовања (у даљем тексту
превоз ученика).

II УСЛОВИ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА

Члан 3.

Право на суфинансирање трошкова превоза имају редовни ученици основних и
средњих школа који су корисници неких од права социјалне заштите а испуњавају
слиједеће услове:

1. Општи услови
 да су редовно уписани у основну или средњу школу на подручју општине Нови

Град,
 да им је удаљеност од полазне станице до школе 4 км или више,
 да свакодневно путују од мјеста пребивалишта у школу или на редовну практичну

наставу.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 21.

2. Посебни услови
 Да су чланови породице (родитељи, браћа и сестре) која прима новчану помоћ,
 Да су чланови породице (родитељи, браћа и сестре) која користи додатак за његу и

помоћ другог лица I групе,
 да су у категорији дјеце и омладине са посебним потребама,
 да су у категорији породица са четворо или више дјеце.

Члан 4.

Захтјев за суфинансирање трошкова превоза, подноси се Одјељењу за друштвене
дјелатности Административне службе општине Нови Град до 15. септембра текуће
године. У прилогу захтјева доставити увјерење о испуњавању посебних услова које се
прибавља код ЈУ Центар за социјални рад у Новом Граду.

Одмах по предаји захтјева са посебним условима, подносиоцу истог уручује се
образац потврде за остваривање општих услова за суфинансирање, која је саставни дио
овог Правилника.

Наведена потврда мора бити попуњена од стране школе, родитеља или старатеља и
превозника, те враћена Одјељењу за друштвене дјелатности и иста чини опште услове
за остваривање права на суфинансирање.

III СУФИНАНСИРАЊЕ
Члан 5.

Суфинансирање трошкова превоза ученика утврђује се према зони и постотку од
износа цијене мјесечне карте за одговарајуће релације на којима ученици користе услугу
јавног превоза у вријеме трајања наставе и стручне праксе и то:

 I  ЗОНА: до 10 км аутобуске линије,
 II ЗОНА: преко 10 до 20 км аутобуске линије,
 III ЗОНА: преко 20 км аутобуске линије.

Важеће цијене мјесечних карата у овим зонама суфинансираће се једнаким новчаним
износом (у даљем тексту: субвенција), у истој зони, који се израчуна одређеним процентом
на основицу највише цијене мјесечне карте из дотичне зоне.

Члан 6.

Трошкови превоза ученика с посебним потребама финансирају се у висини цијене
мјесечне карте од стране општине Нови Град, као и пратиоцу, уколико Центар за
социјални рад утврди да ли је пратилац потребан. Уколико родитељ превози ученика
сопственим возилом, општина Нови Град финансира овај превоз у висини цијене мјесечне
карте само за ученика.

Члан 7.

Висину субвенције, у новчаном износу, за превоз ученика, у текућој школској
години, одређује општина Нови Град посебним рјешењем у току првог мјесеца школске
године а у складу са планираним средствима у буџету Oпштине.



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 22.

У случају промјене цјеновника услуга јавног превоза лица на који Oпштина да
сагласност може се извршити и промјена субвенције.

У поступку суфинансирања утврђује се проценат и то по 5-10 % разлике у корист
више зоне (Примјер: I зона n %; II зона n+5 %; III зона n+15 %).

Члан 8.

На релацијама гдје није организован јавни линијски превоз, обрачун субвенције  врши
се само за ученике који припадају категорији дјеце и омладине са посебним потребама.

Члан 9.

На почетку школске године ученици основних и средњих школа, који имају право
на субвенцију, код евидентираног превозника купују мјесечну карту у пуном износу.

Субвенција трошкова исплаћује се квартално ( за вријеме трајања школске године,
тј. трајања наставе) и то на текући рачун родитеља или старатеља ученика.

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 10.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у” Службеном
гласнику општине Нови Град”.

Број: 01-400- 118/13  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 02.08.2013.године    мр Сњежана Рајилић, с.р.
        Нови Град



02.08.2013.  „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“      Број:  8.     Страна: 23.

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

Број акта                    Страна

130/ ОДЛУКА о паркиралиштима и гаражама ................................................. 1

131/ ОДЛУКА о организовању и функционисању цивилне заштите
 у области заштите и спасавања на подручју општине Нови Град ........ 6

132/   ОДЛУКА о организовању рада у предшколској установи ..................... 14

133/ ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје  грађевинског земљишта
 у државној својини у к.о Пољавнице ........................................................... 15

134/   ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје земљишта у државној
 својини у к.о Матавази .................................................................................... 16

135/   ОДЛУКА о измјени Тарифа комуналних такса ........................................ 17

136/   ОДЛУКА о поништавању  јавног  огласа за  именовање чланова
 Општинске  изборне  комисије  Нови  Град и  поновном  расписивању
јавног  огласа ..................................................................................................... 18

137/   ЗАКЉУЧАК број 02-022-125/13 од 31.07.2013.године ................................ 19

АКТ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

138/   ПРАВИЛНИК о суфинансирању трошкова превоза редовних
          ученика основних и средњих школа на подручју општине Нови Град .. 20

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и начелника Општине
                         Излази у складу са потребама


